
医療関係者各位 

 

添付文書電子化に伴う同梱廃止に関するご案内 

2022年 7月 

ＥＡファーマ株式会社 

拝啓 

時下、ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社では、令和元年 12月公布の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び

安全性の確保等に関する法律の一部改正（令和元年法律第 63 号）」に基づき、これまで製

品に同梱されていた紙媒体の添付文書を順次廃止させていただきます。弊社の対応は添付

文書の同梱廃止及び一部製品にはお知らせ文書を同梱し対応します。 

同梱廃止スケジュールは、弊社医療関係者用ホームページにて一覧表で公開し、包装毎

に確定次第更新してまいります。 

・弊社ホームページ：https://www.eapharma.co.jp/medical/top.html 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．内容 

今後、医薬品の外箱等に記載された符号（GS1 バーコード）を専用アプリ「添文ナビ」

で読み取ることによりPMDAホームページに掲載された電子化された添付文書をご覧いた

だけます。紙媒体による添付文書のご提供が必要な場合は、お手数ですが、弊社担当 MR

または弊社くすり相談室までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

２．問い合わせ先（紙媒体による添付文書の提供が必要な場合） 

・担当MR 

・くすり相談室(フリーダイヤル 0120-917-719、受付時間:平日月-金 9:00～17:30 

土日祝日：9:00～17:00)： 

〈依頼内容〉紙媒体の添付文書提供依頼 

〈依頼時の必要連絡事項〉 

①医療機関名、ご所属 

②お名前 

③郵便番号、ご住所 

④製品名（販売名・剤形）、添付文書の必要部数 

以上 

 

 

https://www.eapharma.co.jp/medical/top.html

